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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Verksamhetsstöd, sociala föreningar 2026 

Förslag till beslut 
• Regionstyrelsen beslutar att föreningarna beviljas stöd enligt 

förvaltningens förslag. 

Sammanfattning 
Region Gotlands verksamhetsstöd till sociala föreningar vänder sig till 
föreningar som bedriver ideell och för samhället särskilt viktig verksamhet 
inom socialt stöd. Inför 2026 ansökte  10 organisationer om stöd på totalt 1 
226 913 kr och det finns 560 000 kr att fördela. Utöver detta ansökte två 
organisationer men eftersom de tillhör andra stödkategorier återtog de sina 
ansökningar.  
 
Regionfullmäktige beslutade den 16 juni 2025, RF § 113, om nya kriterier för 
stödet som baseras på Vårt Gotland 2040: Gotland är ett tryggt och 
inkluderande samhälle med livskvalitet för alla, samt det regionala 
genomförandeprogrammet Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart 
Gotland. Förslag till fördelning hanteras i en beredningsgrupp bestående av 
representanter från hälso- och sjukvårdsförvaltningen, 
regionstyrelseförvaltningen och socialförvaltningen.  
 
Eftersom bedömningssystemet är nytt visar tabellen årets ansökande 
föreningar samt förslag till fördelning. För tidigare ansökta summor och beslut, 
se bilaga 1: Ansökt och beviljat 2021–2025. 
 

Organisation Sökt för 2026 Förslag 2026 

Attention Gotland Återtagit -  

Bris Region Öst 115 000 kr 30 000 kr 

Brottsofferjouren 
Stockholm-Gotland 182 913 kr 90 000 kr 

Ekeby Sockenförening Återtagit - 

Gotlands Frivilliga 
Samhällsarbetare 25 000 kr 25 000 kr 

Gotlands Stadsmission 199 000 kr 20 000 kr 

Kvinnojouren Amanda 300 000 kr 170 000 kr 

Regionstyrelseförvaltningen 
Handläggare Sofia Nordström, föreningskonsulent 

Tjänsteskrivelse 
Ärende RS 2025/2182 

Datum 27 januari 2026 

Region Gotland 
Postadress SE-621 81 Visby 
Besöksadress Visborgsallén 19 
Telefon +46 498 26 90 00 

E-post regiongotland@gotland.se 
Webbplats www.gotland.se 
Facebook facebook.com/regiongotland 

Bankgiro 339-8328 
Plusgiro 18 97 50-3 
Organisationsnr 212000-0803 

 

tel:+46498269000
mailto:regiongotland@gotland.se
http://www.gotland.se/
http://www.facebook.com/regiongotland
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Organisation Sökt för 2026 Förslag 2026 

Kvinno- och tjejjouren 
Fyren 50 000 kr 25 000 kr 

RFSL Gotland 100 000 kr 40 000 kr 

Röda Korset Gotland 100 000 kr 75 000 kr 

Skuldjouren Gotland 40 000 kr 35 000 kr 

Sällskapet Länkarna Visby 115 000 kr 50 000 kr 

Summa 1 096 087 kr 560 000 kr 
 

Ärendebeskrivning 

Målstyrning, nya kriterier och kommunikation 
Sedan 2022 har en bidragsöversyn inom fritidsområdet pågått i syfte att skapa 
ett modernt stödsystem som bättre svarar mot politiskt beslutade mål och 
föreningslivets behov. Eftersom en total revidering av stöden inom 
fritidsområdet kom med en stor prislapp beslutade regionfullmäktige om ett 
delvis införande från och med den 1 januari 2026 där en del stöd revideras och 
vissa stöd ligger kvar. Ett av de reviderade stöden är verksamhetsstödet till de 
sociala föreningarna som fick tydligare målstyrning, nya kriterier och ett 
tillskott på 100 000 kr. Således finns för 2026 totalt 560 000 kr att fördela 
istället för 460 000 kr. Detta bedöms göra stor skillnad för berörda föreningar 
även om det ansökta beloppet fortfarande är drygt det dubbla av vad som finns 
att fördela.  

Tidigare verksamhetsstöd har inte haft några kriterier mer än att det ska gå till 
så kallade sociala föreningar som bedriver ideell och för samhället särskilt viktig 
verksamhet inom socialt stöd. Bristen av målstyrning har på ett sätt varit 
positivt eftersom det gett möjlighet att vara följsam i bidragsgivningen sett till 
aktuella omvärldshändelser. Exempelvis fick organisationer som Röda Korset 
Gotland ökat stöd under den så kallade flyktingvågen på 2010-talet och 
Kvinnojouren Amanda mer stöd under coronapandemins isolering. Negativt 
har varit att föreningarna inte vetat vad som förväntats av dem. Bristen av 
kriterier har även gjort beredningsarbetet problematiskt. 

De nya kriterierna utgår från Vårt Gotland 2040: Gotland är ett tryggt och 
inkluderande samhälle med livskvalitet för alla samt 
genomförandeprogrammet: Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart 
Gotland med följande mål: 1. Psykiskt välbefinnande är jämlikt fördelat, 2) 
Skolnärvaron ökar i grundskola och gymnasium, 3) Unga avstår från bruk av 
narkotika, 4) Vi rör oss en timme varje dag, 5) Arbetsmarknaden är tillgänglig 
för alla, 6) Våld förebyggs, upptäcks och stöd erbjuds, 7) Alla kan delta i den 
demokratiska samhällsutvecklingen. Annat av vikt är aktivitetsnivån, både inom 
den egna föreningen och, i förekommande fall, aktiviteter för sin målgrupp om 
de inte är medlemmar. 
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I ansökningsförfarandet skulle föreningarna beskriva sina aktiviteter, hur de 
arbetar mot målen samt om de planerade en särskild satsning det kommande 
året. Föreningen skulle även beskriva vilket behov av stöd de har.  

Eftersom det är ett nytt förfarande har förvaltningen kommunicerat extra 
mycket med berörda föreningar. Information skickades ut i samband med 
regionfullmäktiges beslut om reviderade kriterier i juni, något som även 
belystes i lokalmedia. I oktober anordnades ett informationsmöte och där gicks 
de nya kriterierna och ansökningsförfarandet igenom. En så kallad hjälptext har 
även skickats ut vid två tillfällen. Det är en kopia på frågorna i ansökningen 
med stödjande exempel så att föreningarna får förslag på hur de kan tänka och 
formulera sig. All information har skickats ut via de ordinarier kanalerna: 
Region Gotlands webbplats, mail och via föreningsregistret som är det primära 
verktyget för kontaktuppgifter till föreningsrepresentanterna.  

Årets ansökningar och beredningsarbete 
Totalt ansökte tolv organisationer om stöd. Två av dem, Attention Gotland 
och Ekeby Sockenförening, tillhör enligt Region Gotlands klassning andra 
föreningskategorier vilket gör att de inte kan söka stöd här. Efter dialog med 
dessa har de återtagit sina ansökningar för att istället söka stöd inom sina 
respektive kategorier.  

Övriga tio föreningar som ansökt är Bris - Barnens Rätt i Samhället, 
Brottsofferjouren Stockholm-Gotland, Gotlands Frivilliga Samhällsarbetare, 
Kvinnojouren Amanda, Kvinnojouren Fyren, RFSL Gotland, Röda Korset 
Gotland, Skuldjouren Gotland och Sällskapet Länkarna Visby. Ny för i år är 
Gotlands Stadsmission som startat upp efter Visby Stadsmission i syfte att 
verka över hela Gotland. Total ansökningssumma är 1 226 913 kr och det finns 
560 000 kr att fördela. 
 
Föreningarna har gemensamt att de alla har olika slags verksamhet inom socialt 
stöd. Några är stora, har anställda och en rikstäckande stödstruktur medan 
andra är små och drivs helt ideellt med små medel. Föreningarna stöttar 
människor som ofta har traumatiska erfarenheter och där utanförskap finns. 
De har aktiviteter, stödjande samtal, utbildning och några har beredskap för 
akutinsatser. Föreningarna kompletterar varandra och utgör ett ideellt 
komplement till de offentliga verksamheterna. Stödet från Region Gotland är 
extra betydelsefullt, då även små föreningar har möjlighet att få stöd till 
omkostnader där medlemsfinansieringen inte räcker till. Många av föreningarna 
samarbetar med offentlig verksamhet eller med varandra i andra nätverk och 
utgör på så vis en bredd av social verksamhet i det gotländska samhället. 

Beredningsgruppen består av utsedda representanter från socialförvaltningen 
och hälso- och sjukvårdsförvaltningen och  regionstyrelseförvaltningen. 
Genom det nya ansökningsförfarandet har beredningsgruppen fått mer 
kunskap om föreningarna, deras verksamhet och deras behov. Ansökningarna 
har därefter matchats mot hur verksamheterna bidrar till målen i Kraftsamling 
för hälsa. Fokus har varit att stötta föreningar med verksamhet för de mest 
sårbara. Prioriteringarna har varit svåra, dels på grund av konkurrensen om 
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medlen och dels på grund av att föreningarna har så olika förutsättningar, 
behov och kapacitet. Slutligen har gruppen diskuterat och vägt ansökningarna 
ur ett helhetsperspektiv.  

Bedömningar 

1) Bris – Barnens rätt i samhället 
Bris – Barnens rätt i samhället (Region Öst) ansöker om 115 000 kr. Det sökta 
stödet ska gå till arbete för att minska psykisk ohälsa bland barn och unga, 
driva barnrättsarbete för Barnkonventionens fulla genomslag, sprida kunskap 
och stärka kompetensen i barnrättsfrågor, driva Bris nätverk, bidra till 
tvärsektoriell samverkan. De tar fram och distribuerar material för skolor och 
är Sveriges största barnrättsnätverk. 

Föreningens verksamhet 
Bris är en av Sveriges ledande barnrättsorganisationer. De driver den nationella 
stödlinjen för barn som är öppet dygnet runt. Inom Region Öst finns en 
Brismottagning i Linköping och genom den erbjuds alla barn och vuxna 
individuella stödsamtal, familjesamtal, och stöd i grupp. Som medlem i Bris 
Öst inbjuds man till medlemsmöten, volontärträffar och regionrådsmöten. 
Föreningen uppger ingen specifik statistik eller verksamhet för Gotland med 
undantag för deltagande under Almedalsveckan.  

Behov: Bris får sedan 2022 ett statligt ekonomiskt stöd för att kunna hålla 
igång driften av den nationella stödlinjen. Bris bedömer dock att mer krävs för 
att stärka och främja en god psykisk hälsa bland barn i Sverige. Därför söker 
Bris om stöd hos samtliga kommuner vilket beviljas av ungefär hälften. Utöver 
detta har föreningen ett i sammanhanget stort samarbete med företag med 
verksamhet både i Sverige och internationellt. 

Förslag till beslut: 
Bris Region Öst beviljas stöd med 30 000 kr. 
 
Måluppfyllelse: Föreningen arbetar mot flera av målen i Kraftsamling för 
hälsa. På grund av sin storlek kan de anses ha påverkan både nationellt och 
individuellt bland dem som söker stöd. Lokalt på Gotland är det svårbedömt 
då ingen specifik information om Gotland ges i ansökan. 

Bedömningen är att Bris är en viktig organisation som är synlig och känd av 
många barn, vilket är kan anses vara fallet även på Gotland. Föreningens 
förankring på Gotland är svårbedömd och mycket av den regionala 
verksamheten utöver stödlinjearbetet förefaller vara knutet till Linköping och 
den Brismottaning som finns där. Därför beviljas endast en del av den ansökta 
summan. 
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2) Brottsofferjouren Stockholm-Gotland 
Brottsofferjouren Stockholm-Gotland ansöker om 182 913 kr. Stödet ska gå till 
lokalkostnader, kontorsmaterial, telefoni/datakommunikation, resekostnader, 
ekonomitjänster och fortbildning.   

Föreningens verksamhet 
Brottsofferjouren Stockholm-Gotland erbjuder både allmänt stöd och 
domstolsbaserat stöd på plats vid respektive domstol. Föreningen stöttar 
genom telefonjour, personliga samtal och praktisk information, på både kortare 
och längre sikt. Även studiebesök inför rättegång erbjuds som en 
trygghetsinsats. De ideella stödpersonerna genomgår en rekryteringsprocess 
och en grundutbildning följt av praktik och stöttning av de anställda 
samordnarna. Till och med den 1 november 2025 har föreningen haft 158 
enskilda möten med brottsoffer vid Gotlands tingsrätt med tillkommande 
arbete. Föreningen har fortbildande aktiviteter för medlemmarna i form av 
föreläsningar och stödjarträffar och deltar kontinuerligt i olika nätverksgrupper. 

Behov: Föreningen uppger att ekonomin är ansträngd och menar att Region 
Gotlands bidrag ligger på en låg nivå sett till andra kommuner. Enligt ansökan 
har kostnader på Gotland delvis täckts av medel från andra kommuner inom 
upptagningsområdet. Föreningens mål är att Region Gotland ska bidra med 
minst 3 kr per invånare samt ingå ett så kallat IOP-avtal – Idéburet offentligt 
partnerskap, vilket föreningen uppger att majoriteten av de övriga 
kommunerna gör. 

Förslag till beslut: 
Brottsofferjouren Stockholm-Gotland beviljas ett stöd på 90 000 kr. 

Måluppfyllelse: Föreningen bidrar framför allt inom mål 1 i om psykiskt 
välbefinnande. Föreningen beskriver att de, förutom genom att ge brottsoffret 
kunskap om sina rättigheter och i rättsprocessen, är en trygg röst i en mycket 
utsatt situation. Flera av de som vänder sig till föreningen har varit utsatta för 
våld i nära relation vilket bidrar till mål 6 om att våld förebyggs upptäcks och 
stöd erbjuds. Föreningen bidrar till mål 7 om demokrati genom att föreningens 
volontärer genomgår grundutbildning där bland annat normkritik, 
intersektionella perspektiv och bemötande ingår. 

Bedömningen är att föreningen bidrar till måluppfyllelsen genom att de 
stödjer särskilt utsatta genom samtal, trygghet och kunskap. De är en viktig 
organisation på Gotland och den ansökta summan är stor i sammanhanget. 
Bedömningen är att bevilja 90 000 kr. När det gäller fråga om IOP-avtal är det 
inget beredningsgruppen kan ta ställning till.  
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3) Gotlands Frivilliga Samhällsarbetare (GFS) 
Gotlands Frivilliga Samhällsarbetare ansöker om 25 000 kr. Stödet ska bland 
annat användas till lokalhyra, bankavgifter, försäkring, annonser, 
möteskostnader, medlemsaktiviteter med mera.  

Föreningens verksamhet 
Föreningen vänder sig till alla som åtar sig lagreglerade frivilliga 
samhällsuppdrag såsom god man, förvaltare, kontaktperson, biträde, 
stödperson, medförmyndare med flera. Syftet är att erbjuda medlemmar stöd, 
kunskapspåfyllning, gemenskap och erfarenhetsutbyte. Föreningen uppger att 
de har god samverkan med Överförmyndarnämnden. Föreningen arbetar 
också för att informera enskilda personer, andra organisationer och 
myndigheter om medlemmarnas uppdrag genom cafékvällar, möten osv. De 
har 51 medlemmar och totalt hjälper dessa cirka 160 medmänniskor i behov av 
stöd.  

Behov: Föreningen uppger att utan Region Gotlands stöd fallerar 
verksamheten. Föreningen har bland annat avstått från att delta på vissa 
aktiviteter för att spara så de klarar sina utgifter till kommande utbetalning av 
verksamhetsstöd.  

Förslag till beslut: 
Gotlands Frivilliga Samhällsarbetare beviljas stöd med 25 000 kr. 

Måluppfyllelse: Föreningen arbetar mot ett flertal mål genom att medlemmar 
stöttar personer i olika sårbara situationer. Det definieras i många av 
medlemmarnas uppdragsbeskrivning, exempelvis bistå i jobbansökningar (mål 
5), att stötta vid missbruk (mål 3) och att motverka våld mål 6). Några andra 
mål att lyfta är mål 1psykiskt välbefinnande där föreningen genom 
medlemmarnas uppdrag stöttar individen så att hen kan leva ett oberoende och 
självständigt liv. Slutligen gällande särskilda satsningar inom området så 
planerar föreningen för informationsinsatser om riksdagen beslutar om ny 
lagstiftning gällande ställföreträdare.  

Bedömningen är att föreningen bidrar till måluppfyllelsen och att 
verksamheten är relevant och ger hög utväxling för den ansökta summan.  

 

 
4) Gotlands Stadsmission 
Gotlands stadsmission ansöker om 199 000 kr. Stödet ska gå uppstart av Familj 
till Familj-programmet med fokus på struktur, kommunikation och 
genomförande av aktiviteter för barn och ungdomar. Uppstarten är uppdelad 
på tre delar: 1) Projektledning: struktur, aktiviteter och uppföljning, 104 000 kr, 
2) Uppdatering av webbplatsen för aktiviteterna inom Familj till Familj, 
totalkostnad på 75 500 kr, samt 3) Transporter för att möjliggöra deltagande 
för 200 barn och ungdomar (busshyra), 20 000 kr.  
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Föreningens verksamhet 
Föreningen bygger på tidigare Visby Stadsmission i syfte att verka över hela 
Gotland och att drivas mer professionellt. Syftet är att bygga ett 
medmänskligare Gotland där ingen står utanför. Föreningen är i 
uppbyggnadsfas och har en anställd. Verksamheten är tänkt att omfatta 1) barn 
och unga med exempelvis läxläsning, kollo, familjestöd, 2) vuxna i social 
utsatthet med lågtröskelboenden och arbetsträning samt 3) äldre 65+ genom 
att motverka ensamhet och ekonomisk utsatthet. Som andra stadsmissioner 
utgör medlemsbasen pastoraten i området så på Gotland innebär det de tio 
pastoraten. Föreningen äger och förvaltar Träffpunkt Gråbo samt 
sommarhemmet Axelsro. Eftersom de är i uppstartsfas har de inte haft så 
många aktiviteter ännu men har varit medarrangör till Gråbodagen och 
planerar för årets julklappsutdelning som kyrkan tidigare Visby 
Domkyrkoförsamling hållit i. 

Behov: Föreningen uppger att de har en tight budget. Viss ekonomi finns men 
enligt föreningen är mycket bundna i reglerade fonder som är öronmärkta till 
vissa ändamål. Dessa mål stämmer förvisso med föreningens verksamhet men 
kostnader som hör till uppstart är därmed svåra att ta ut.  

Förslag till beslut: 
Gotlands Stadsmission beviljas stöd med 20 000 kr. 

Måluppfyllsele: Föreningens har för avsikt att arbeta mot ett flertal mål. När 
det gäller mål 1 om psykiskt välbefinnande vill föreningen motverka 
hemlöshet, ofrivillig ensamhet och utanförskap genom meningsfulla aktiviteter 
för människor i olika livssituationer. I detta syfte arbetar de med 
dagverksamheten Ansgar och natthärbärget Birkagården. Föreningen planerar 
också att arbeta med tidiga stödinsatser för barn och unga och skapa en 
mötesplats i Hemse enligt modellen 2Rum som finns i Visby inom ramen för 
mål 2, ökad skolnärvaro. Planer finns på att samarbeta med skolan med 
exempelvis utbildningsinsatser (faller även in under mål 3: Unga avstår 
narkotika). Slutligen kommer föreningen att erbjuda lågtröskeljobb och enklare 
utbildningar för personer i social eller ekonomisk utsatthet vilket slår an mot 
mål 5 om arbetsmarknad. Föreningen har även för avsikt att arbeta mer med 
att förebygga våld om extra stöd ges. 

Bedömningen är att föreningen styr i hög grad mot målen i den regionala 
utvecklingsstrategin. Att verksamheten är i uppstartsfas gör det emellertid svårt 
att bedöma både föreningens behov och dess effekt. Föreningens förmåga 
bedöms emellertid som hög, både sett till ekonomi och resultat. Därför beviljas 
föreningen 20 000 kr till stöd för den tredje planerade insatsen som går direkt 
till aktiviteter för barn och unga. 
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5) Kvinnojouren Amanda  
Kvinnojouren Amanda ansöker om 300 000 kr. Stödet ska gå till fasta 
kostnader som hyra och el för akutboende och möteslokal, samt till övriga 
föreningskostnader som IT, telefoni med mera. 

Föreningens verksamhet 
Föreningens syfte är att ge stöd till kvinnor som utsätts för våld eller hot i nära 
relationer samt deras barn. Stöd ges genom samtal på en jourtelefon som är 
bemannad sju dagar i veckan, året om. De har även fysiska möten vid behov i 
lokalen. Föreningen har ett akutboende som kan erbjudas för de som 
omgående är i behov av annat boende. Föreningen har 52 medlemmar, deltar i 
olika nätverk och är med i offentliga sammanhang, exempelvis Internationella 
Kvinnodagen, Skördefestivalen och Orange Week. De har blivit mer aktiva än 
tidigare på sociala medier, har ett nytt samarbete med AT-läkare och kommer 
att ha fler föreläsningar under 2026. Under 2024 stöttade de 152 utsatta 
kvinnor, hade 9 personliga besök med samtalsstöd och två kvinnor som bodde 
hos dem i 38 nätter. 

Behov: Föreningen har stora kostnader för fasta utgifter, främst på grund av 
akutboendet. Förening uppger att de använder ett sparkapital för att få 
ekonomin att gå ihop men att det inte är långsiktigt hållbart. Den nya 
lagstiftningen har, som befarat, lett till att färre nätter beviljas nationellt, detta 
trots att skyddsbehovet sannolikt inte minskat.  

Förslag till beslut: 
Kvinnojouren Amanda beviljas stöd med 170 000 kr. 

Måluppfyllelse: Föreningen uppger själva att de arbetar mot följande mål: 
2) Skolnärvaron ökar: genom att trygga kvinnan som utsatts för våld så tryggas 
även barnen som kan få en tryggare skolmiljö och vardag. 
6) Våld förebyggs, upptäcks och stöd erbjuds: Det är föreningens syfte att 
arbete med dessa frågor. 

Bedömningen är att föreningen arbetar med de mest sårbara individerna, det 
kan i värsta fall vara en fråga om liv och död. Gällande lagstiftning har gjort det 
svårt för många kvinnojourer med akutboende vilket kommer med stora 
kostnader.  

 

 
6) Kvinnojouren Fyren  
Föreningen ansöker om 50 000 kr. Stödet ska gå till fasta kostnader som hyra, 
telefon och hemsida samt rörliga kostnader som bensin, kontorsmaterial och 
marknadsförening.   

Föreningens verksamhet 
Föreningen bedriver öppen verksamhet för kvinnor och barn i hela Sverige 
som lever med skyddade personuppgifter. Föreningen ska vara ett stöd för de 
kvinnor och barn som varit utsatta för våld och på grund av risk för fortsatt 
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våld tvingats bryta från tidigare tillvaro för att skapa en ny identitet. Stöd ges 
genom samtal via telefon eller digitalt. Föreningen har 34 medlemmar, deltar i 
Länsstyrelsens nätverk mot våld och samverkar med bland annat ABF, 
Brottsofferjouren, Kvinnojouren Amanda, 1,6 miljonersklubben och Fredrika 
Bremersällskapet. Under 2025 har de stöttat 4 individer, någon med ett 
trettiotal möten, övriga med tre möten.  

Behov: Föreningen har kostnader för ett kontor på Arbetarrörelsens hus och 
intäkterna kommer från medlemsavgifter, projektmedel från Brottsofferfonden 
och föreningsstöd. 

Förslag till beslut: 
Kvinnojouren Fyren beviljas stöd med 25 000 kr.  

Måluppfyllelse: Föreningen arbetar i första hand mot mål 6 om att förebygga 
våld och erbjuda stöd. Jourtelefonen är öppen varje dag året om och 
föreningen engagerar sig i arbetet med Säker hemgång. Förening uppger att de 
vill arbeta mot samtliga mål, bland annat genom att skapa en gruppverksamhet 
för gemenskap för målgruppen under 2026. Detta ska öka det psykiska 
välbefinnandet (mål 1) och bidra till målet om rörlighet (mål 4) genom olika 
aktiviteter. Föreningen vill vara ett stöd i skolan om det behövs samt kunna ge 
information om behandling vid eventuella behov (mål 3). Att söka arbete kan 
vara svårt som gömd och här vill föreningen vara ett stöd mellan arbetsgivare 
och arbetssökande.  

Bedömning: Under 2025 stöttades relativt få kvinnor, någon fick dock mer 
stöd än andra. Det är positivt att föreningen arbetar förebyggande 
genomdeltagande i nätverk, aktioner och samarbeten som syns. Sett till 
måluppfyllelsen är mycket planerat till 2026 och den gruppverksamhet 
föreningen vill starta.  
 
  

7) RFSL Gotland 
RFSL Gotland ansöker om 100 000 kr. Stödet ska gå till lokalhyra, utbildning 
av skolinformatörer, föreningsutveckling, medlemsrekrytering samt tryckning 
av informationsmaterial och profilprodukter. 

Föreningens verksamhet 
RFSL Gotland är en del av avdelning inom RFSL, Riksförbundet för 
homosexuellas, bisexuellas, transpersoners, queeras och intersexpersoners 
rättigheter.  Syftet är att verka för mångfald och mot diskriminering. På 
Gotland bedriver föreningen social verksamhet och informationsverksamhet 
och har ett 60-tal medlemmar. De arbetar för HBTQI-personers hälsa och 
gemenskap och de motverkar ofrivillig ensamhet och utanförskap för barn, 
ungdomar och vuxna, hittills under 2025 har de anordnat transgruppsmöten, 
picknicks, queerbad med mera. År 2025 var första året med eget kansli 
(Arbetarrörelsens hus) och det har underlättat för att kunna ha styrelsearbete, 
planering av Gotland Pride och medlemsmöten. 
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Behov: De egna medlemsavgifterna täcker inte utgiften för kansliet och stöd 
från RFSL Riks är öronmärkta för verksamhetsutveckling. Kansliet är av 
särskild vikt för planering av de stora arrangemangen Gotland Pride och 
Mångfaldsparaden under Almedalsveckan.  

Förslag till beslut: 
RFSL Gotland beviljas stöd med 40 000 kr. 

Måluppfyllelse: Föreningen arbetar mot ett flertal mål, i synnerhet mål 1 om 
psykiskt välbefinnande och mål 7 om deltagande i den demokratiska 
samhällsutvecklingen. Vidare beskriver föreningen att Gotlands ö-läge gör att 
det kan vara extra svårt att leva öppen med sin identitet samt att det är 
begränsat med queera sammanhang. Föreningens verksamhet har bäring på fler 
mål och positivt är att de även arbetar mot mål 4 om rörelse då de exempelvis 
anordnat queerbad. 

Bedömning: Föreningen arbetar mot ett flertal mål och de bedöms vara en 
viktig och välkänd organisation för hbtqi-personer. Stora arrangemang som 
Gotland Pride och Mångfaldsparaden lockar tusentals att delta varje år. 
Kansliet bedöms ha en viktig funktion som bidrar till föreningens 
professionalitet. Därför beviljas föreningen 40 000 kr, i första hand för att 
täcka lokalhyran. 

 

8) Röda Korset Gotland (RGK) 
Röda Korset Gotland ansöker om 100 000 kr. Stödet ska gå till utveckling av 
de veckovisa soppmiddagarna som anordnas i Visby med bland annat 
underhållning. Stödet kommer även gå till att anordna aktiviteter utöver 
storhelger som jul.  

Föreningens verksamhet 
Röda Korset Gotland (RKG) är en av fem röda korskretsar på Gotland och 
driver det som kräver anställd personal. Föreningen ansvarar för de lokaler och 
fastigheter som Röda Korset har hand om. Där har de har sociala mötesplatser 
med kafé och secondhand i serviceorterna och bedriver projekt i olika 
omfattning. Föreningen har cirka 550 volontärer som möjliggjorde öppettider 
med mer än 12 500 timmar och 390 000 besökstillfällen under 2024. De ser till 
att träffpunkterna fylls med projekt och övrigt föreningsliv samt är huvud- och 
/eller medarrangör i många aktiviteter, exempelvis Barndagen, Gråbodagen, 
Beredskapsveckan och Internationella dagen i Hemse. 

Behov: Föreningen har haft negativa årsresultat sedan 2021 då pandemin slog 
till där intäkter minskat och kostnaderna ökat. Därför har föreningen nyligen 
beslutat om besparingsåtgärder. Stödet från Region Gotland går inte till 
föreningen som sådan, utan oavkortat till särskilda insatser för deras 
målgrupper som annars inte hade varit genomförbara. 
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Förslag till beslut: 
Röda Korset Gotland beviljas stöd med 75 000 kr. 

Måluppfyllelse: Föreningen arbetar mot flera mål, i synnerhet mål 1 om 
psykiskt välbefinnande. Detta genom öppna mötesplatser runt om på Gotland 
och dessa ses som en inkörsport till mer gemenskap genom att som frivillig få 
vara med i ett arbetslag där man jobbar tillsammans för att hjälpa andra 
människor. Genom att ge psykosocialt stöd, nödkassar eller klädkuponger 
bidrar föreningen till mål 2 om ökad skolnärvaro då detta ger bättre 
förutsättningar för familjer att fungera. Vidare tar föreningen emot 
praktikanter, praoelever och människor som vill in på arbetsmarknaden vilket 
bidrar till mål 5 om tillgänglig arbetsmarknad. Här samarbetar föreningen även 
med Region Gotland, Arbetsförmedlingen, Studentkåren Rindi med flera. 
Föreningen bedöms vara en stabil partner och behövd bland Gotlands 
invånare. Region Gotlands stöd går även oavkortat till stödinsatser. 

 

9) Skuldjouren Gotland   
Skuldjouren Gotland ansöker om 40 000 kr. Stödet ska gå till fasta och rörliga 
kostnader såsom hyra, bankkostnader, medlemsmöten, kontorsmaterial samt 
inköp av dator och programvara då den gamla inte går att uppdatera längre.  

Föreningens verksamhet 
Skuldjouren Gotland är öppen för alla som är engagerade i frågor om 
överskuldsättning, fattigdom och dess konsekvenser. De ger stöd, kunskap och 
råd till personer som hamnat eller riskerar att hamna i ekonomiskt och socialt 
utanförskap. Föreningen kan se att det ofta är äldre kvinnor med låg pension 
som kommer till dem och under 2024 stöttade föreningen ett 30-tal klienter 
genom exempelvis samtal, både personligt och via mail och telefon. De stöttar 
även genom att följa med klienterna till exempelvis Kronofogden, Tingsrätten, 
Försäkringskassan med flera.  

Behov: Föreningens enda finansiär utöver medlemsavgiften är Region Gotland 
och föreningen kämpar för att klara ekonomin fram tills utbetalning av 
verksamhetsstödet. Föreningen har minskat sina kostnader genom billigare 
lokal men nu behövs en ny dator vilket är en stor utgift för dem. 

Förslag till beslut: 
Skuldjouren Gotland beviljas stöd med 35 000 kr. 

Måluppfyllelse: Föreningens huvudsakliga målområde är mål 1 om psykiskt 
välbefinnande. Skulder och ekonomisk utsatthet är ett stigma som påverkar 
måendet och här kan ge stöd. Föreningen har en kolonilott som medlemmarna 
tar han om tillsammans och som betyder mycket för dem. När det gäller mål 6 
om våld uppger föreningen att det är vanligt att de kontaktas av personer 
utsatta för ekonomiskt våld, alltså att förövaren utnyttjat den stödsökande som 
lett till en ekonomiskt utsatt situation. Föreningen är förhållandevis liten men 
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når en ekonomisk och socialt utsatt grupp.  
 

11) Sällskapet Länkarna Visby 
Sällskapet Länkarna Visby söker 115 000 kr. Stödet ska gå till lokalhyra, resor 
till andra sällskap, distrikts- och riksmöten, lokala sammankomster samt 
deltagande på Almedalsveckan och Ljusmanifestationen.  

Föreningens verksamhet  
Sällskapet Länkarna Visbys syfte att hjälpa bistå missbrukare och deras 
närstående att återgå till ett meningsfullt och värdigt liv enligt rättesnöret ”Som 
du själv blivit hjälpt, skall du hjälpa andra.” Föreningen har öppet för alla tre 
dagar i veckan året om för hjälpsökande, det blir cirka 156 möten med cirka 
fem deltagare varje gång. Det blir 780 deltagartillfällen. Under sommaren 
brukar deltagarna öka. Utöver dessa träffar har de styrelse- och rösträttsmöten, 
samarbete med Region Gotlands alkohol- och drogrådgivning (ADR) och 
stödboendet Hansagården.  

Behov: Föreningen ”hankar sig fram” och söker i första hand för 
lokalkostnaden. De får även stöd från andra fonder och stiftelser.  

Förslag till beslut: 
Sällskapet Länkarna Visby beviljas stöd med 50 000 kr. 

Måluppfyllelse: Föreningen uppger själva att de arbetar mot mål 1 psykiskt 
välbefinnande och mål 7 om att alla kan delta i den demokratiska utvecklingen 
om genom sin verksamhet och den uppsökande verksamheten med ADR och 
Hansagården. Genom samverkan med samarbetsorganisationen Nationell 
Samverkan för Psykisk Hälsa, NSPH, har de bidragit i arbetet med den så 
kallade samsjuklighetsutredningen som handlar om samordnade insatser för 
personer med psykisk ohälsa och beroende. Föreningen bedriver 
återkommande verksamhet med många deltagartillfällen.  

Tvärperspektiv 
Konsekvensanalys av tvärperspektiv bedöms ej vara aktuellt eftersom 
tillämpningen följer styrdokument där dessa redan beaktats.  

Beslutsunderlag 
Bilaga 1 Ansökt och beviljat 2021–2025 
Bilaga 2 Sociala föreningar, alla ansökningar 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-01-27 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 

 Maria Wennström 
Avdelningschef kultur och fritid  
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